

Vajra™**Fipronil 15% + Deltamethrin 2.5% w/v SC****Read Leaflet Before Use. (Insecticide)**

Crops & Pest groups: Please refer leaflet for details. **Dosage, Direction of use & Manner & Time of application:** Please refer leaflet for details. **Purpose:** For Agriculture use. **Re-entry Period:** 48 hours. **Chemical Composition:** Fipronil A.I. 15.0% w/v, Deltamethrin A.I. 2.5% w/v, Sunflower oil 5.0% w/v, Amine salt of Polyoxyethylene alkyl phenol ether Phosphate 4.0% w/v, Polyoxy Ethylene Glycol Ether block Copolymer 4.0% w/v, Diethylene Glycol 6.5% w/v, Xanthum Gum 0.5% w/v, 20% aqueous dipropylene glycol solution of 1,2-benzisothiazolin-3-one 0.5% w/v, Silicon emulsion xiameter-R 1.0% w/v, De-ionized water Q.S., **Total: 100.0% w/v. Density = 1.06-1.12. Safety Precautions:** Please refer leaflet for details. **Symptoms of Poisoning:** Nervousness, anxiety, muscle tremors, nausea, vomiting, allergies, irritability, lethargy and in extreme case possibly convulsions may occur. **First Aid Measures:** Please refer leaflet for details. **Antidote:** No specific antidote is known. Treat symptomatically. Antihistamines may be given to control allergies. **Cautionary Statement:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet. 3. The product is highly toxic to fish, and honey bees, and thus product should be avoided to use in around water bodies and during the active foraging period of bees. 4. Do not apply more than recommended dose per ha per application. Do not apply in rice fields where piciculture and aquaculture is practiced. Spray this product in calm weather when there is no rain or not predicted for the next 12 hrs. Do not spray treated area to point of run-off. Rinse spraying equipment/sprayers over the treated area to avoid run-off to water bodies or drainage systems. Do not apply directly to surface water, water reservoirs and water receptacles. Do not allow this product to enter any drain during or after application.

वज्र फिप्रोनिल १५% + डेल्टामेथ्रिन २.५% भा/आ एस.सी. (कीटनाशक)

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें।
फसलें और नाशक जीव समूह: कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीती और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **प्रयोजन:** कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि:** ४८ घंटे। **रासायनिक संरचना:** फिप्रोनिल स.त. १५.०% भा/आ, डेल्टामेथ्रिन स.त. २.५% भा / आ, सनफ्लावर ऑइल ५.०% भा / आ, अमाईन सॉल्ट ऑफ फोलीऑक्सिडीथिलीन अल्काइल फिनॉल ईथर फॉस्फेट ४.०% भा/आ, पॉलीऑक्सिडीथिलीन ग्लाइकोल ईथर ब्लॉक कोपोलिमर ४.०% भा/आ, डायइथिलीन ग्लाइकोल ६.५% भा/आ, क्सथियम गम ०.५% भा/आ, २०% एक्सीअस डायपोपीलीन ग्लाइकोल सोल्यूशन ऑफ १,२-बेन्झिसोथिआझोलीन-३-वन ०.५% भा / आ, सिलिकॉन इमल्शन क्सायमीटर-आर १.०% भा/आ, डी-आर्यानोइड वॉटर पर्याप्त मात्रा कुल : १००.०% भा / आ। **डेन्सिटी:** १.०६ - १.१२। **सुरक्षा के लिए सावधानियाँ:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **विष के लक्षण:** चिंता, घबराहट, कंपकंपी, झटके (मिरगी), मितली, उल्टी, एलर्जी, चिडचिड़ापन, सुस्ती और अत्याधिक प्रकोप की अवस्था में दौर पड़ने की संभावना हो सकती है। **प्राथमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का सन्दर्भ लें। **विष नाशक:** कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। **लक्षणानुसार इलाज करें।** एलर्जी के लिए एन्टीहिस्टामिन्स दिए जा सकते हैं। **सावधानी कथन:** १. लेबल और पत्रक पर जो वर्णित है, उससे भिन्न उद्देश्य या उपयोग के लिए नहीं। २. पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात आद्याव को नष्ट करें। ३. यह उत्पाद मछली और मधुमक्खियों के लिए अत्याधिक विषैला होता है, और इस प्रकार के उत्पाद को जल निकायों के आसपास और मधुमक्खियों की सक्रिय चापा खोज अवधि के दौरान उपयोग नहीं करना चाहिए। ४. प्रति छिड़काव प्रति हेक्टर सिफारिश की गयी खुपक से अधिक इस्तेमाल न करें। चावल के खेतों में छिड़काव न करें जहां मछली पालन और जलीय कृषि की जाती है। इस उत्पाद को छिड़काव शांत मौसम में करें जब बारिश न हो या आगले १२ घंटों के लिए वृष्टिमान न हो। उपचारित क्षेत्र पर पानी के बहाव के स्थान पर छिड़काव न करें। जल निकायों या जल निकासी णालियों में पानी के बहाव को टालने के लिए उपचारित क्षेत्र पर छिड़काव उपकरण / स्प्रेयर को उपचारित क्षेत्र में धो लें। सतही जल, जलाशयों और जल ग्रहण स्थलों पर सीधे छिड़काव न करें। छिड़काव के दौरान या बाद में इस उत्पाद को किसी नाली में न जाने दें।

Shake the bottle well before use. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें

**Vajra™****Fipronil 15% + Deltamethrin 2.5% w/v SC (Insecticide)**

Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED



Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
 Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400 050. INDIA
 Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba, Dist. Samba, Pin-184121,
 Jammu & Kashmir

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**
 पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत
 फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा, पिन-१८४१२१,
 जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
 Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,
 Bandra (W), Mumbai-400050. INDIA Tel.: **022 66265998 / 66265999**
Email: consumercare@gharda.com Website: www.gharda.com

TM - Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.:
 CIR-20448/2024-Fipronil + Deltamethrin (SC) (453)

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं. : J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा :

1L/१ ली

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date :

उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :

उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ (incl. of all taxes):

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹:
 (सभी करों सहित)

NVZ
54x34mm

FOR AGRICULTURAL USE



कृषि उपयोग के लिए

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।